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Manastiri Shen Joan Teologut ne ishullin e shenjt 
Patmos

 

Lipsane qe ruhen si thesare te pacmuara nga Manastiri Shen Joan Teologut ne 
ishullin e shenjt Patmos. Me i madhi eshte lipsani i shen Kristodhulit themeluesit te 
manastirit ne vitin 1088. Lipsani i kokes se shen apostull Thomait. Lipsanet e kokes 
se shen apostull Filipit nga shtate dhjakonet dhe shen Andipa episkopi Pergamit 
dhe pjes nga zinxhiret qe prun te lidhur shen Joan Teologun. Dhe lipsane te tjera 
shenjtoresh te medhenj. Te jene ndihme dhe te ndermjetojne prane Perendise per 
te gjithe njerezit.
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